2021年４月 12日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 武 住 販

代表者名 代表取締役社長  荻野利浩

（コード番号：3297 東証 JASDAQ ・福証 Q-Board）

問合せ先 取締役管理部長 河村和彦

（電話番号：083-222-1111）

第２次中期経営計画に関するお知らせ

当社は、2021年５月期を初年度とする第２次中期経営計画（2021年５月期～2023年５月期）を策

定いたしましたので、お知らせいたします。

記

2017年 9月に発表いたしました第１次中期経営計画は、2019年以降の採用計画が予想を大幅に下回

り、営業力強化に結び付けることが出来ず、出店計画も凍結する状況となり、当初掲げた売上目標や

利益目標の未達に終わりました。

そこで、当社は、『2025年 5月期に売上高 100億円、経常利益率 10％達成』を目指して、この長期

ビジョン実現のために前段階として、3つの力（商品提供力・人材力・資金調達力）を差別化戦略の

べースとする第２次中期経営計画を策定いたしました。

当社は、従来より“エコモデルの創造を通して人と環境に優しい暮らしづくりに貢献します”とい

う経営理念のもと、中古住宅のリフォームによる住宅再生および流通促進に地道に取り組んでまいり

ました。

その経営理念に基づき、引き続き堅実な歩みに努め、中国地方と九州地方の中古住宅再生 No.1企業

を目指してまいります。

2019年年末から世界的な感染拡大を引き起こした新型コロナウイルス感染症は、各国でワクチン開

発に取り組み、わが国においても医療従事者からワクチン接種が進む一方で変異株のさらなる拡大が

懸念される状況にあります。

満員の通勤電車に揺られて出勤する、遠距離の出張をする、あるいは本社で一同に会して重要会議

を開くといった従来の働き方が、コロナ禍で一変しました。政府の推奨する働き方改革も相まって、

感染症拡大防止のために、３密の回避、マスク着用、ソーシャルディスタンスの確保を前提にリモー

トワークの推奨、非接触型の営業スタイルの確立等につながり、生活様式そのものを見直すこととな

りました。

在宅時間の長時間化は、リモートワークに伴うワークスぺースの確保、Wi-Fi等の通信環境整備、

通気環境などの新たな住宅ニーズが発生しております。

当社は、深刻さを増しつつある空き家問題に取り組むとともに、第２次中期経営計画に沿って安全

で安心できる、人に優しい住宅サービス等の提供により、株主様、地域社会の皆様はじめステークホ

ルダーの方々に貢献してまいりたいと考えております。

※ 本資料に掲載されております業績見通しや中期計画、その他今後の⾒通し・戦略等に関する情報

は、現時点で入手可能な情報と一定の前提条件に基づき、弊社が合理的であると判断し、予測し

たものです。したがいまして、実際の業績は、様々な要因により、本資料の見通しと大きく異な

る可能性がございます。

以上

株式会社東武住販
証券コード 3297

平30年1月16日

1

Ⅰ．2021年5月期第2四半期決算の概要
Ⅱ．2021年5月期業績予想

1

目 次

2

Ⅰ．2021年5月期第2四半期決算の概要
Ⅱ．2021年5月期業績予想

2

目 次

自社不動産の販売件数増加等が貢献

売上高増加の要因分析

3

３期連続の増収増益で過去最高益更新

売上高、利益の推移

4

売上総利益の増加が経費の増加を吸収

営業利益増加の要因分析

5

貸借対照表①

6

貸借対照表①

7

貸借対照表①

8

9

• IRに関するお問い合わせ先
• 管理部総務課
• TEL:083-222-1000
• ir＠toubu.co.jp

この資料に記載されている予想・見通しは、現時点で入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因
に係る現時点における仮定を前提としております。
本資料に記載されたデータには、当社が信頼に足りかつ正確であると判断した公開情報の引用が含まれております
が、当社がその内容の正確性・確実性を保証するものではありません。
この資料は、投資の勧誘を目的としてものではありません。投資に際しては、投資家ご自身の判断において行われま
すようお願いいたします。
なお、いかなる目的であれ、本資料を無断で複写複製、または転送等を行いわないようにお願いいたします。

注意事項

ご清聴ありがとうございました。

TEL:083-222-1000